UNSERE S$EMMERLEICHTEN

GERICHTE IM AHORNGARTEN
11-17 UHR BEI SONNENSCHEIN

HERZHAFT FUR UNSERE SUSSEN
Couscous-Salat mit eingelegtem Gemdise a 8,50 EUR Original osterreichischer Kaiserschmarren

mit Zwetschgenroster 9,20 EUR
Wurstsalat nach , Art des Hauses" im Glas 8,50 EUR
mit Semmel a ¢ 6,Lm Wechselnde Kuchen von unserer Hausbéckerei

oder aus Oma'’s Backstube 3,20 EUR
Sauerrahm Gurkenkaltschale mit Schafskase, 7,80 EUR
Flusskrebsen und Knoblauchbaguette 45,c. ¢ Ben & Jerrys @ Eis — verschiedene Sorten

Chocolate Fudge Brownie, Cookie Dough, .
Quiche des Tages mit sommerlichen klein 7,90 EUR Topped Salted Caramel Brownie je 290 EUR
Blattsalaten und Gartenkrduterdip a c.6,Lm grof3 12,80 EUR Magnum © Ruby je 2,60 EUR
.Faschiertes Laberl" (Fleischkiichle) mit 10,50 EUR

Wiener Kartoffelsalat & Senf-Chutney a ¢, Lm

Glutenhaltiges Getreide 1 mit Farbstoff
Hot DOg ,,Ktherg Spezial” ACLM 9,50 EUR Krebstiere und -Erzeugnisse 2 mit Konservierungsstoff
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 3 mit Antioxidationsmittel
Fisch- und Fischerzeugnisse (auBer Fischgelatine) 4 mit Geschmacksverstarker
Handgerollte Maultaschen in der Briihe oder 12,50 EUR Erdniisse und -Erzeugnisse 9 koffeinhaltig

Soja (-bohnen) und -Erzeugnisse 11 mit SGBungsmittel

mit Kartoffelsalat ac..m

A
B
C
D
E
F
G Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose) A1 Weizen/Weizenmalz
H Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse A2 Gerste/Gerstenmalz
L Sellerie und -Erzeugnisse

M Senf- und Senferzeugnisse

N Sesam-Samen und -Erzeugnisse

O Schwefeldioxid und -Erzeugnisse

P Lupinen und daraus hergestellte Produkte

R Weichtiere wie Schnecken, Muscheln,

Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse

e R —— N ———————

—

KUHBERG _ DAS HOTEL UBER OBERSTDORF
WWW.HOTEL-KUEHBERG.DE FAMILIE EICHHORN-LANGE OytalstraBe 2 - 87561 Oberstdorf _ Telefon +49 8322 3323



In unserem Ahorngarten servieren wir alle Getranke in Flaschen

von der Brauerei Zotler aus Rettenberg

ALPINA-C

Apfelschorle, Johannisbeerschorle,
Holunderblitenschorle », ACE-Saft,

Tafelwasser, Zitronenlimo, Cola-Mix "9

BERGLIMO HEUGAUER

Apfel-Traube, Apfel-Johannisbeere,
Apfel-Birne-Minze

BIER

Gold a2

Pils a2

Hefeweizen Hell a
Mit eiskaltem Steinkrug
Z6tler 1447 Naturtrib

ALKOHOLFREIES BIER

Gold a2
Hefeweizen a2

BIERMIXGETRANKE

Radler Naturtrib
Radler
Russ A2

0,50 L

0,331

0,50 L
0,331
0,331
0,50 L

0,331
0,331

0,331
0,50 L
0,50 L

3,80 EUR

3,40 EUR

3,90 EUR
3,20 EUR
3,20 EUR
4,00 EUR

3,20 EUR
3,90 EUR

3,20 EUR
3,90 EUR
3,90 EUR

BAYRISCHE KAFFEEKULTUR BURKHOF 2 ¢

Cafe Creme
Espresso
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
HeiRe Schokolade

UNSER SOMMER HIGHLIGHTS

Dalgona Coffee
Kaffee-Creme mit eiskalter Milch ®¢
besser kann Eiskaffee nicht schmecken...

Eisschokolade ©
nach Art des Hauses a2

APEROL
Sprizz: Soda, Secco, Orange, Eis
Lemon: Thomas Henry Bitter Lemon, Limette, Eis

HUGO & HELGA

HolunderblUtensirup, Soda, Secco, Minze, Eis
alternativ die alkoholfreie Freundin Helga ohne Secco

RAMAZOTTI ROSATO (Likor aus Hibiskus & Orangenblite)
Mio: Secco, Soda, Basilikum

Via: Bitter Lemon, Minze

PORT TONIC

Graham Extra Dry White Port & Tonic Water

WEIN

Weine vom Weingut Leonhard Zeter
& Oliver Zeter - Pfalz

Pro Glas nach Empfehlung 0,251
Weinschorle 0,251

2,80 EUR
2,40 EUR
3,40 EUR
3,80 EUR
3,80 EUR
3,80 EUR

3,60 EUR

3,60 EUR

je 5,80 EUR

je 5,80 EUR

Je 5,80 EUR

7,50 EUR

5,80 EUR
4,50 EUR



