GERICHTE IM AHORNGARTEN



je 2,90 EUR

11 - 17 UHR BEI SONNENSCHEIN

HERZHAFT	
Couscous-Salat mit eingelegtem Gemüse A	8,50 EUR
Wurstsalat nach "Art des Hauses" im Glas mit Semmel $_{A,C,G,L,M}$	8,50 EUR
Sauerrahm Gurkenkaltschale mit Schafskäse, Flusskrebsen und Knoblauchbaguette A, B, C, G	7,80 EUR
Quiche des Tages mit sommerlichen Blattsalaten und Gartenkräuterdip A, C, G, L, M	klein 7,90 EUR groß 12,80 EUR
"Faschiertes Laberl" (Fleischküchle) mit Wiener Kartoffelsalat & Senf-Chutney A, C, G, L, M	10,50 EUR
Hot Dog "Kühberg Spezial" A, C, L, M	9,50 EUR
Handgerollte Maultaschen in der Brühe oder	12,50 EUR



FÜR UNSERE SÜSSEN

Original österreichischer Kaiserschmarren mit Zwetschgenröster 9,20 EUR Wechselnde Kuchen von unserer Hausbäckerei oder aus Oma's Backstube 3,20 EUR

Ben & Jerrys ® Eis – verschiedene Sorten Chocolate Fudge Brownie, Cookie Dough, Topped Salted Caramel Brownie

Magnum ® Ruby je 2,60 EUR

- A Glutenhaltiges Getreide
- **B** Krebstiere und -Erzeugnisse
- C Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **D** Fisch- und Fischerzeugnisse (außer Fischgelatine)
- E Erdnüsse und Erzeugnisse
- F Soja (-bohnen) und -Erzeugnisse
- **G** Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
- H Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L Sellerie und -Erzeuanisse
- M Senf- und Senferzeugnisse
- N Sesam-Samen und -Erzeugnisse
- O Schwefeldioxid und -Erzeugnisse
- P Lupinen und daraus hergestellte Produkte
- R Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 9 koffeinhaltig
- 11 mit Süßungsmittel
- A1 Weizen/Weizenmalz
- A2 Gerste/Gerstenmalz

GETRÄNKE

In unserem Ahorngarten servieren wir alle Getränke in Flaschen von der Brauerei Zötler aus Rettenberg

ALPINA-C

Apfelschorle, Johannisbeerschorle,	0,50 l	3,80 EUR
Holunderblütenschorle ³⁾ , ACE-Saft,		
Tafelwasser, 7itronenlimo, Cola-Mix 1,9)		

BERGLIMO HEUGÄUER

Apfel-Traube, Apfel-Johannisbeere,	0,33 l	3,40 EUR
Apfel-Birne-Minze		

BIER

Gold A2	0,50 l	3,90 EUR
Pils A1+2	0,33 l	3,20 EUR
Hefeweizen Hell A2	0,33 l	3,20 EUR
Mit eiskaltem Steinkrug	0,50 l	4,00 EUR
Zötler 1447 Naturtrüb		

ALKOHOLFREIES BIER

Gold A2	0,33 l	3,20 EUR
Hefeweizen A1+2	0,33 l	3,90 EUR

BIERMIXGETRÄNKE

Radler Naturtrüb	0,33 l	3,20 EUR
Radler	0,50 l	3,90 EUR
Russ 3) A1+2	0,50 l	3,90 EUR

BAYRISCHE KAFFEEKULTUR BURKHOF 9 G

Cafe Creme	2,80 EUR
Espresso	2,40 EUR
Cappuccino	3,40 EUR
Milchkaffee	3,80 EUR
Latte Macchiato	3,80 EUR
Heiße Schokolade	3,80 EUR

UNSER SOMMER HIGHLIGHTS

Dalgona Coffee	3,60 EUR
Kaffee-Creme mit eiskalter Milch ^{9) G}	
besser kann Eiskaffee nicht schmecken	
Eisschokolade ^G	3,60 EUR
nach Art des Hauses A1+2	

APEROL

Sprizz: Soda, Secco, Orange, Eis	je 5,80 EUR
Lemon: Thomas Henry Bitter Lemon, Limette, Eis	

HUGO & HELGA

Holunderblütensirup, Soda, Secco, Minze, Eis	je 5,80 EUR
alternativ die alkoholfreie Freundin Helga ohne Secco	

RAMAZOTTI ROSATO (Likör aus Hibiskus & Orangenblüte)

Mio: Secco, Soda, Basilikum	Je 5,80 EUR
Via: Bitter Lemon, Minze	

PORT TONIC

Graham Extra Dry White Port & Tonic Water 7,50	EUR
--	-----

5,80 EUR

4,50 EUR

WEIN

Weine vom Weingut Leonhard Zeter & Oliver Zeter - Pfalz	
Pro Glas nach Empfehlung	0,25 l
Weinschorle	0,25 l